
2024

www.zubacka.cz

Nejstrmější železnice 
v Česku

Zvláštní jízdy historických 
vlaků na Zubačce

Tanvald – Desná – Kořenov – Harrachov

Zvláštní vlaky s ozubnicovou 
lokomotivou

Historické motoráčky

Bližší informace naleznete na www.zubacka.cz,
www.facebook.com/zubacka.cz

Tel: +420 722 076 627 
Tel: +420 724 215 962
Změna programu vyhrazena.

www.zubacka.cz
Železniční společnost Tanvald o.p.s.

Krkonošská 256, 468 41 Tanvald
IČ: 25474481, DIČ: CZ25474481

Bankovní spojení: ČS – 2222156309/0800

JÍZDENKY, CENÍKY JÍZDNÉHO
Jízdenky na zvláštní vlaky Zubačky je možné zakoupit předem 
na eshopu na adrese: jízdenky.zubacka.cz, ve vyhlášených termínech 
v předprodeji v Tanvaldě a Kořenově a ve vlaku. Součástí jízdenky za-
koupené v  eshopu je rezervace místa. V  předprodeji je možné platit 
i platebními kartami, ve vlaku pouze v hotovosti.

SLEVY
• děti do 6 let a průvodci držitelů průkazů ZTP/P cestují ve vlacích Zubačky zdarma
• děti od 6 do 18 let, studenti od 18 do 26 let a osoby starší 65 let cestují se 

slevou 50%
• držitelé průkazů ZTP a ZTP/P mají nárok na slevu 75% z celého jízdného

CENÍKY JÍZDNÉHO

Kompletní ceníky jízdného jsou uvedeny na
www.zubacka.cz

Zvláštní vlaky s ozubnicovou lokomotivou

Jízdné Celé 50% sleva 75% sleva

Jednosměrné Tanvald - Kořenov 150,- Kč 70,- Kč 30,- Kč

Úsekové Kořenov - Harrachov 50,- Kč 20,- Kč 10,- Kč

Celodenní 250,- Kč 120,- Kč 60,- Kč

Celodenní rodinná (max. 2 dospělí a 3 děti) 500,- Kč - -

Historické motoráčky

Jízdné Celé 50% sleva 75% sleva

Jednosměrné Tanvald - Kořenov 80,- Kč 40,- Kč 20,- Kč

Úsekové (max. Tanvald – D. Polubný/D. Polubný 
– Kořenov/Kořenov – Harrachov)

50,- Kč 20,- Kč 10,- Kč

Celodenní 120,- Kč 60,- Kč 30,- Kč

Celodenní rodinná (max. 2 dospělí a 3 děti) 250,- Kč - -

Ceník
jízdného:

Zubačka Plus pro dospělého 400,- Kč

Zubačka Plus pro dítě do 12 let 200,- Kč

Zubačka Plus rodinná (2 dospělí, max. 3 děti do 12 let) 800,- Kč

Jízdenky ZUBAČKA PLUS

Jízdenky Zubačka Plus jsou zvýhodněné jízdenky, které platí v den jízdy 
ozubnicových vlaků:
• ve zvláštních vlacích Zubačky na trati Tanvald – Harrachov
• v historickém autobuse Liberec/Jablonec n. N./Harrachov – Kořenov a zpět, 

Kořenov – Jizerka a zpět, Kořenov – Příchovice U Čápa a zpět
• jízdenka na důlní vláček v Kořenově 
• vstupenka do muzea ozubnicové dráhy v Kořenově
• vstupenka do Výtopny Kořenov

Jízda Zubačkou je zážitek. Přijďte se s námi svézt 
a objevit krásy naší nejstrmější železnice. 

V letošním roce jsme pro Vás připravili:
• 7 velkých akcí s ozubnicovými vlaky a doprovodným 

programem – těšit se můžete na dětský den na Zubačce, 
parní vlaky Kořenov – Szklarska Poręba Górna, modelový 
den ve Výtopně, borůvkovou či bramborovou jízdu

• Ozubnicová lokomotiva se zvláštními vlaky nově vy-
jede i 3 x mimo hlavní letní sezónu

• Nově můžete Zubačku projet historickým motoráč-
kem „Orchestrion“ M152.0 (810) nebo „Singrovka“ M240.0 
(820)

Na nádraží v Kořenově můžete navštívit Muzeum ozubni-
cové dráhy a seznámit se zde s bohatou a často i pohnutou 
historií Zubačky, prohlédnout si unikátní kamennou vý-
topnu, která je zázemím pro historická vozidla a švýcarský 
ozubnicový vlak Rowanzug z  roku 1912, svézt se vláčkem 
důlní železnice či si dopřát občerstvení.

V průběhu roku bude dokončena oprava parní lokomo-
tivy, která bude od prosince 2024 nasazena na zvláštních 
vlacích mezi Kořenovem a Harrachovem.

V rámci jízd ozubnicových vlaků propojí Liberec, Jablonec 
nad Nisou a centrum Harrachova s kořenovským nádražím 
historický autobus, který bude v  průběhu dne jezdit na 
 Jizerku a na Příchovice.

Přijďte pobejt. Těšíme se na Vás!



Tanvald – Kořenov – Harrachov
km vlak 25482 20112 25482 25490 20114 25484 20118

poznámky C D E C C D E C E
0 Tanvald 10.32 10.41 13.41 14.32 15.41
1 Desná 10.38 10.45 13.45 14.38 15.45
3 Dol. Polubný 10.49 10.49 13.49 14.49 15.49
7 Kořenov př. 11.07 10.59 13.59 15.07 15.59

Kořenov odj. 11.10 12.15 13.15 14.10 15.15
12 Harrachov 11.19 12.25 13.25 14.19 15.25

Harrachov – Kořenov – Tanvald
km vlak 25481 20111 20113 25491 25483 20115 20117 25493

 poznámky C D E D E C C D E E C
0 Harrachov 11.22 12.28 13.30 14.22 15.30
5 Kořenov př. 11.30 12.38 13.38 14.30 15.40
 Kořenov odj. 8.48 9.50 12.50 13.47 14.50
 9 Dol. Polubný 9.01 9.59 12.59 14.00 14.59

 11 Desná 9.11 10.04 13.04 14.10 15.04
12 Tanvald 9.18 10.09 13.09 14.18 15.09

poznámky
C jede - 4.V., 28.X., 27.XII.

D jede - 20.I., 3.,10.,17.,24.II., 2.,9.,16.,30.III., 13.,27.IV., 11.,18.,25.V., 7.,14.,21.IX., 
12.X., 16.XI.,7.XII.

E jede - v pátek až sobotu od 7.VI. do 28.VI. a v pátek až neděli od 5.VII. do 31.VIII., 
nejede v A a B (6., 29., 30.VI. a 20.VII., a 3. a 17.VIII.)

Tanvald – Harrachov – Szklarska Poręba Górna
km vlak parní 25482 parní 25482 25490 25484 parní 25484 25492 25486

poznámky A A B A B B A B A B B A B
0 Tanvald 10.32 14.32 17.43
1 Desná 10.38 14.38 17.49
3 Dol. Polubný 10.49 14.49 18.14
7 Kořenov př. 11.07 15.07 18.37

Kořenov odj. 9.05 12.05 12.15 13.15 15.05 15.15 16.15
12 Harrachov př. 9.15 12.15 12.25 13.25 15.15 15.25 16.25

Harrachov odj. 9.22 12.22 15.22

19 Polana 
Jakuszycka 9.35 12.32 15.35

28 Szklarska 
Poręba Górna 9.52 12.52 15.52

Szklarska Poręba Górna – Harrachov – Tanvald
km vlak 25481 parní 25491 parní 25483 25483 25493 parní 25485 25485

 poznámky A B A B A B A B B A B A B

0 Szklarska 
Poręba Górna 9.58 12.58 15.58

9 Polana 
Jakuszycka 10.16 13.16 16.16

 16 Harrachov př. 10.28 13.28 16.28
Harrachov odj. 10.33 12.28 13.33 13.30 15.30 16.33 16.30

 21 Kořenov př. 10.43 12.38 13.43 13.38 15.40 16.43 16.38
Kořenov odj. 8.48 13.47 16.47

25 Dol. Polubný 9.01 14.00 17.00
27 Desná 9.11 14.10 17.10
28 Tanvald 9.18 14.18 17.18

poznámky
A jede - 29. a 30.VI. B jede -  1.VI., 6., 20.VII., 3., 17.VIII., 28.IX.

Den Zubačky, parní vlaky 
Kořenov - Szklarska Poręba

3. srpna 7. prosince
Svařák ve Výtopně

28. září

Jízdní řád pro nostalgické vlaky s doprovodným programem

Bramborová sobota na Zubačce 

Zahájení sezóny na Zubačce, 
den dětí

20. července

Modelová sobota na Zubačce
17. srpna
Borůvková sobota na Zubačce

Za pohádkou na Zubačku
6. července
Sobota na Zubačce

Jízdní řád pro historické vlaky na Zubačce 
bez doprovodného programu

29.-30. června

Kalendář zvláštních jízd v roce 2024

1. června

leden
únor

březen
duben

po út st čt pá so ne
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

květen
červen

červenec
srpen

po út st čt pá so ne
1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

září
říjen

listopad
prosinec

po út st čt pá so ne
1

2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

Termíny akcí na Zubačce 2024

jízdy T 426.0 s historickou soupravou 
a parního vlaku Kořenov – Szklarska Poreba GórnaA

jízdy T 426.0 
s historickou 
soupravou 
a doprovodným 
programem

B

jízdy T 426.0 s historickou soupravou 
bez doprovodného programuC

jízdy 
historických 
motoráčků

D

jízdy historických motoráčků 
(letní sezóna)E

parní vlaky 
Kořenov - HarrachovF


